
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: „Zpevn ěná plocha pro likvidaci autovrak ů“ – sd ělení  
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 27. května 2013 projektovou dokumentaci podlimitního záměru „Zpevněná plocha pro 
likvidaci autovraků“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Projektová dokumentace obsahuje údaje uvedené v příloze č. 3a 
k zákonu. Žadatelem je EKOPRON - METAL s.r.o., 378 42, Okrouhlá Radouň 92, prostřednictvím Radka Mácy, 
Panská 133/I, 377 01 Jindřichův Hradec.  
 

Předmětem projektu je vybudování zpevněné plochy určené pro likvidaci autovlaků na pozemcích s p.č. 646/3 a 
646/6 v k.ú. Okrouhlá Radouň. Navrhovaná zpevněná plocha bude sloužit pro zpevnění a dočasné uskladnění 
autovraků před jejich odvozem ke sešrotování. Pro likvidaci bude využito stávající zařízení v areálu provozovatele, 
které není předmětem tohoto projektu. U navrhované zpevněné plochy budou skladovány autovraky 
v předpokládaném množství cca 100 tun.     

 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že uvedený podlimitní záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle 
zákona. 
 

Odůvodn ění:  
 
Předkládaný záměr je podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 10.5 – Skladování železného šrotu (včetně 
vrakovišť) nad 1000 t; kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť záměrem řešená zpevněná plocha funkčně 
využitelná pro tyto účely nedosahuje příslušné limitní hodnoty. Zároveň se nejedná o významnou změnu 
stávajícího záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c)  zákona a to k bodu 10.1 – Zařízení ke skladování, úpravě 
nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů; kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a to vzhledem k tomu, že zařízení je již součástí 
stávajícího provozu a v rámci tohoto projektu se nemění jeho technologie či způsob užívání. Vzhledem k 
charakteru a povaze záměru lze rovněž vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II přílohy 
č. 1 k zákonu. Při posouzení podlimitního záměru krajský úřad dále zohlednil zejména k množství likvidovaných 
autovraků a lokalizaci záměru v rámci areálu se stejným tematickým využitím.  
 

 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží: Radek Máca, Panská 133/I, 377 01 Jindřichův Hradec – poštou + projektová dokumentace 
 

Čj.: KUJCK  32527/2013/OZZL 
Sp. zn.: OZZL 32525/2013/jahon  

 datum:  12. 6. 2013      vyřizuje:  Mgr. Jakub Honetschläger  
 

 telefon: 386 720 739


